
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00327664- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la directora de la carrera de posgrado Especialización en
Antropología Social, en la cual solicita se le otorgue equivalencia a la estudiante FAINGOLD
WINTER, Rosa Sara –DNI: 16484556- entre la materia “Antropología y Política” y el
seminario optativo “CUERPO, SUJETO, SUBJETIVIDAD Y BIOPODER” (código P12-0348A);
y

CONSIDERANDO:

Que a la fecha la Resolución Ministerial 1904/2016 fija la estructura del plan de estudios de
la Especialización en Antropología Social;

Que la estudiante acreditó tres seminarios optativos en el plan de estudio aprobado por
Resolución Ministerial 1940/17 (plan de estudio no vigente);

Que la Resolución Ministerial 1904/2016 fija como requisito del plan de estudio la aprobación
de dos seminarios electivos;

Que la Resolución Ministerial 1904/2016 fija como requisito del plan de estudio la aprobación
del seminario “Antropología y Política”;

Que la Secretaría de Posgrado da lugar a la solicitud;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL a la estudiante FAINGOLD WINTER, Rosa
Sara –DNI: 16484556- entre la materia “Antropología y Política” y el seminario optativo “CUERPO,
SUJETO, SUBJETIVIDAD Y BIOPODER” (código P12-0348A).

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y



archívese.


	fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-542-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-16T12:02:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T21:06:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T21:06:45-0300
	GDE UNC




